II. Annus iste, utūt aliarum rerum memorabilium sat sterilis, novos tamen Superiores Ordini nostro dedit; evolutō namque sexenniō, quō noster P. Joannes a S. Antonio supremum sacræ Religionis nostræ Magistratum administravit, Patres in oppido Torrejone de Velasco die vigesima tertia mensis Aprilis ad Generalia comitia congregati eidem in hoc supremo munere communibūs suffragiis substituerunt P. Joannem a S. Athanasio virum eximie doctum, ac editis in Regulam nostram primitivam eruditissimis Disputationibūs, quas duobūs tomis complexus est, clarum.

III. In hoc eodem Generali Conventu P. Joannes a JESU Matia sacræ Theologiæ quondam in Academia Salmanticensi Professor, & cœnobii nostri Herbasensis Minister emeritus, nostri Conventū Viennensis Minister designatus est; verūm a longè nobis monstratus solum, non datus fuit, nec acceptus, acceptissimus alias futurus, nisi vir litteris ac virtutibūs longè commendatissimus fractæ valetudinis obtentu officium resignasset, & longinquum in Germaniam iter subire detrectasset, ut proinde cœnobium Viennense altera jam vice suo Pastore viduatum fuerit. Dicitus autem P. Joannes sequentibūs annis suæ Præfector Provinciæ ac demum Definitoris Generalis munere potitus fuit. Quamvis autem tot officia in nostro Ordine administraverit, nunquam tamen (quæ erat tanti viri indefessa solertia) a predicatione Verbi Divini destitit, aut calamo inducias concessit, sed continuè eruditis suis libris Rempublicam Litterariam illustravit; quorum catalogum,

1701.

Mors CAROLI II. Regis Catholici causa bellorum.

Ab illis referendis Auctos se excusat.

Ordinis Minister Gene-
ralis eligitur.

Minister
Viennensis P.
Joannes à JE-
SU Mariae ele-
ctus religatus
officium.

Alla ejus
officia.

1701.

*Eiusdemque
opus.*

cum majorem eorum partem latinitate donatam P. Josephus a S. Maria Austriacus Viennensis typis vulgaverit, huic loco attexere visum est: Scriptis igitur patro idiomate aliquot tomos, quorum primus & secundus sermones in omnes Dominicas totius anni, tertius & quartus autem conciones habent de omnibus Festis in anno occurrentibus; quintus & sextus item sermones in omnes dies totius quadragesimæ. In septimo tomo Mysterium Sanctissimæ TRINITATIS moralib[us] & prædicabilib[us] discursib[us] exponit. Et hæc septem volumina operâ & studiō supralaudati P. Josephi in latinum idioma conversa lucem publicam jam aspergerunt. Aliud autem volumen sub hoc titulo: *Liber vitæ in fibula mortis* latinè quidem loqui didicit, nondum tamen typis expressum, in manuscriptis adhuc latet. Restant præterea alia duo volumina ejusdem auctoris *Scala* nimirum *felicitatis & infelicitatis*, & Catechismus pro usu Parochorum, sed Castellano idiomate conscripta, ac nondum, quod scio, in Latinum translata; sed de his fatis.

*Minister
Viennensis si-
mul etiam
Commissarius
Generalis.*

IV. Cæterū P. Martinus ab Ascensione, qui Leopoli apud Polonus Philosophiam & Theologiam fratribus anteā prælegerat, postea verò Conventū Leopolitani, ad S. Nicolaum nuncupati extrā muros, cuius ipse, sicut etiam Camenecensis in Podolia precipuus auctor fuerat, præfecturam gesserat, ad nostram Provinciam evocatus fuit, ut cœnobio Posoniensi præcesset. Verū prius quam ille Potonum perveniret, everso priore decreto alteri muneri admotus a nostro Generali Definitorio Viennensis Minister declaratur, cuius administrationem deinde die vigesima quinta Septembris suscepit, & paulò post etiam Commissarius Generalis per Austriam & Hungariam renunciatus, utrumque officium difficillimis illis temporib[us] magna prudentiæ commendatione sustinuit. Porrò P. Josephus a Sanctissimo Sacramento, qui nunc iterum in Redemptoris officio confirmatus fuit, zelô charitatis motus, civitates Imperiales & aulas Germanicorum Principum percurrit, ut eleemosynas corrogaret, quib[us] septimam pro captivorum solatio Redemptionem celerius inchoaret.

*P. Redem-
ptor confrin-
tiatur.**Eleemosy-
nas colligit.**Illavia Reli-
gio forum mu-
tatio.*

V. Illavia quoque suas mutationes sensit; recentiores quidem Ordinis nostri Alumni absolutis ibidem Philosophiæ studiis ad condiscendam scientiam Theologicam Posonium amandati fuere, in quorum locum illi successerunt, qui Viennæ post emissâ solemnia Religionis vota indè discesserant, ut Philosophiæ pariter curriculum cum bonis superis Illaviæ auspicarentur; quod domus illa aptissima censeretur novis plantulis sub disciplina Magistri ritè instituendis. Priùs tamen P. Josephus a JESU Maria Illavienis Præses post absolutam cœnobii fabricam satagere cœpit, ut Primus Lapis pro ædificio Ecclesiæ ibidem fundamentis impuneretur; haec tenus enim necessitate id exigente cœnobii ambulatorium nobis facelli & chori usum præbuerat,

*Pro Ecclesiæ
Illavieni Præ-
mus Lapis po-
stulor. die 23.
Iuli.*

VI. Hæc autem Primi Lapidis impositio sequenti modo peracta fuit: in argentea lamina, purissimō aurō ideo obducta, nullo unquam seculorum successu rubiginem posset contrahere;

in scripta fuerunt, rudi quidem Minervâ, Fundatorum nomina. Ad diem vigesimam tertiam Julii pro obeunda functione invitati sunt Reverendissimus Dominus Joannes Fideczkius Præpositus B. MARII Virginis de Raik, Cathedralis Ecclesiae Nitriensis Canonicus, Archi-Diaconus Trenchiniensis, simul & Illaviensis Curio fundamentalem Lapidem sua benedictione consecratus, & Illustrissimus Dominus Joannes Theodorus Liber Baro de Pfeffershoven sacræ Cæsareæ Regiæque Majestatis Sub-Tribunus, Libere Regiæque Civitatis, Arcis & Præsidii Trenchiniensis pro tempore Gubernator Primum Lapidem Fundatorum vicario nomine positurus. Cum dies ad esset, rebūs omnibūs jam præparatis, Reverendissimus Præpositus supra laudatus vestimentis Pontificalibūs amictus, & Ecclesiasticis ministris stipatus, impositâ priùs argenteâ laminâ Lapidem solemnibūs verbis benedixit; quô factò confessim in erutam fossam descenderunt omnes, in qua Illustrissimus Dominus Joannes Theodorus argenteis instrumentis, malleo videlicet, & trullâ, ad hoc munus obeundum peculiariter fabrefactis, ministrante Domus Architecto cæmentum, Primum fundamentis immersit Lapidem, tribūs in honorem Sanctissimæ TRINITATIS pro Majorum instituto datis ictibūs: continuò cæmentarii subsecuti alacri animo, ac manibūs feliciter incepturn opus exaltare conati sunt, nec destitissent, nisi annis sequentibūs suborta intestina bella operis consummationi intercessissent: scilicet optima quævis proposita dissipantur, & evanescunt, quando in cruentas Martis manus incident. Sed de his satis; nunc ea, quæ ad spiritūs ædificationem suppetunt, prælibabimus.